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Valmistelija Sihteeri 

 
Puheenjohtaja Anna-Liisa Niemi on Kauhavan edustaja Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen vanhusneuvostossa ja hän kertoo alueen 
vanhusneuvoston kuulumiset. 
 

Esittelijä Puheenjohtaja 
 
Päätösehdotus Merkitään vanhusneuvostolle tietoon saatetuksi. 
 

 
Päätös Puheenjohtaja kertoi, että hyvinvointialueen vanhusneuvoston 

puheenjohtajaksi on valittu Pauli Kankaanpää.  
  
 Alueellisen vanhusneuvoston 13.1.2026 pidetyssä kokouksessa käytiin läpi 

alueellisen vanhusneuvoston vuoden 2026 toimintasuunnitelma ja visio 
vuodelle 2029. Toimintasuunnitelmassa painotetaan vaikuttamista ja 
näkyvyyttä, ikäihmisten palveluiden seurantaa ja kehittämistä, omaishoidon 
asemaa, digiosaamisen vahvistamista sekä monikanavaisuuden 
säilyttämistä palveluissa. Yhteistyötä kuntien ja järjestöjen kanssa pidettiin 
myös tärkeänä. 

 
 Kokouksia pidetään 6-8 kertaa vuodessa ja hybridikokousten 

hyödyntämisestä. Tiedottaminen tapahtuu perinteisin keinoin ja 
digitaalisesti, jotta kaikki ikäihmiset tavoitetaan. 

 
 Visiota vuodelle 2029 käsiteltiin ja todettiin, että alueellinen 

vanhusneuvosto nähdään vaikuttavana toimijana, jonka asiantuntemus 
huomioidaan ennakoivasti ja järjestelmällisesti ikäihmisten sosiaali- ja 
terveyspalveluja koskevassa päätöksenteossa koko hyvinvointialueella. 
Strategisiksi tavoitteiksi kirjataan vanhusneuvoston roolin, näkyvyyden ja 
ikäihmisten vaikutusmahdollisuuksien vahvistaminen, vaikutusten 
ennakoiva arviointi päätöksenteossa sekä vanhusneuvoston painoarvon 
lisääminen palveluiden jatoimintamallien kehittämisessä. 

 
 Hyvinvointialueen ikäpalvelujen palvelualuejohtaja Tarja Palomäki esitteli 

osallistujille Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen ikäihmisten 
 palveluiden kehittämissuunnitelman vuosille 2025-2035, jossa käytiin läpi 
 painopistealueet, tavoitteet ja nykytilanne. Kehittämissuunnitelmassa 

korostettiin neuvonnan ja ohjauksen oikea-aikaisuutta, asiakaslähtöisyyttä 
ja määräaikojen noudattamista. Tavoitteena on, että suurin osa 
yhteydenotoista voidaan hoitaa neuvonnalla ja ohjauksella ilman 
palvelutarpeen arviointia. Kotona asumisen mahdollistaminen ja kotiin 
annettavien palveluiden monipuolisuus ovat keskeisiä 

 tavoitteita. Kotiutumisen tuen tiimimalli ja toimivat lääkäripalvelut ovat osa 
 kehittämistä. Suunnitelmassa painotettiin yhteisöllisen ja 

ympärivuorokautisen asumisen kehittämistä sekä perhehoidon lisäämistä. 
Tavoitteena on lisätä yhteisöllistä asumista ja varmistaa palveluiden 
alueellinen kattavuus. 

 
 Alueellinen vanhusneuvosto jätti aloitteen aluevaltuustolle Ikävaikutusten 

arvioinnin käyttöönotosta Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella. 



Aloitteessa esitetään, että kaikki päätökset, joilla on suoria tai välillisiä 
vaikutuksia ikäihmisiin, arvioidaan systemaattisesti ikävaikutusten 
näkökulmasta ja arviointi liitetään päätösten valmisteluun, toimeenpanoon 
ja seurantaan. Aloitteessa ehdotetaan yhtenäisen mittariston 
käyttöönottoa, jonka avulla voidaan seurata ja arvioida päätösten 
vaikutuksia ikäihmisiin. Aloitteessa korostetaan, että että vanhusneuvoston 
osallistuminen arviointiin tulee varmistaa ja että arvioinnissa huomioidaan 
erityisesti vaikutukset hyvinvointiin, palveluiden saatavuuteen, 
yhdenvertaisuuteen ja osallisuuteen. 

 
 Merkittiin asiat tietoon saatetuksi.  
 
Lisätietoja Puheenjohtaja Anna-Liisa Niemi. 
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